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PROVA 1 – 200m SURF RACE 
 
 

JUNIORES FEMININOS 
 
 

Class Nome Nº Interno DN Associação Pontos 
1 Diana Bondarciuc 24 28-11-2002 Coral - Reguengos de Monsaraz 20 

 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 

Class Nome Nº Interno DN Associação Pontos 
1 Ana Rita Nunes 17 17-03-1993 Coral - Reguengos de Monsaraz 20 

2 Andreia Alexandra da Costa Lopes 7 05-04-1994 Seagull - Grândola 18 

3 Neuza Filipa Figueiredo Reis 16 15-06-1998 Seagull - Grândola 16 

Extra Ana Sofia Gervásio 18 14-12-1995 Coral - Reguengos de Monsaraz 0 

DNF Carolina Martins Valente 6 11-05-1991 Coral - Reguengos de Monsaraz DNF 

 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 

Class Nome Nº Interno DN Associação Pontos 
1 João Luis Serra 21 20-10-1997 Coral - Reguengos de Monsaraz 20 

2 Andre Martins Do Serro Joaquim 25 15-11-2000 Barlavento - Portimão 18 

3 André Ferreira Franco S. Pardal 9 19-10-1989 Seagull - Grândola 16 

4 André do Carmo Santos 10 28-01-1997 Seagull - Grândola 14 

5 Pedro Pereira Lopes 2 12-08-1999 Búzios - Coruche 13 

6 Pedro Miguel Ventura M. Dinis 12 06-06-1997 Seagull - Grândola 0 

7 José Carlos Oliveira Burecas 3 01-04-2000 Búzios - Coruche 12 

8 André Manuel Da Costa Lindinho 1 08-03-1992 Búzios - Coruche 0 

9 Daniel Nobre Padilha 20 08-09-1983 Coral - Reguengos de Monsaraz 11 

10 Diogo Guerreiro Bexiga 22 10-09-1992 Coral - Reguengos de Monsaraz 0 

Ext João Pedro Neves 23 25-07-1996 Coral - Reguengos de Monsaraz Extra 
 

 
 

PROVA 2 – BOARD RESCUE 
 
 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 

Class Elementos (Resgatador/Náufrago) N.º Interno Associação Pontos 
1 Neuza Filipa F. Reis/Andreia A. da Costa Lopes 6-7 Seagull - Grândola 20 

2 Ana Rita Nunes/Ana José Saraiva 17/19 Coral - Reguengos de Monsaraz 18 

Ext Ana Sofia Gervásio/Carolina Martins Valente 11/25 Coral - Reguengos de Monsaraz Extra 
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ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Eliminatória 1 

 
Class Elementos (Resgatador/Náufrago) N.º Interno Associação Ap 

1 André Ferreira F. S. Pardal/André do C. Santos 9-10 Seagull - Grândola Final A 

2 Guilherme H. Sequeira/João Nuno G. Lopes 13/15 Seagull - Grândola Final A 

3 Pedro Pereira Lopes/José Burecas 1-2 Búzios - Coruche Final B 

EXT Daniel Nobre Padilha/João Pedro Neves 20/23 Coral - Reguengos de Monsaraz Extra 

 
Eliminatória 2 
 

Class Elementos (Resgatador/Náufrago) N.º Interno Associação Ap 
1 Hugo Manuel S. Roque / Andre M. Do S. Joaquim 26/25 Barlavento - Portimão Final A 

2 Diogo Guerreiro Bexiga/João Luis Serra 22/21 Coral - Reguengos de Monsaraz Final A 

3 João Chainho/Pedro Miguel Ventura M. Dinis 14-12 Seagull - Grândola Final B 

DNS  Ivo André Ferreira Lopes/José Carlos O. Burecas 4-3 Búzios - Coruche DNS 

 
Final 
 

Class Elementos (Resgatador/Náufrago) N.º Interno Associação Pontos 
1 André F. F. Simões Pardal/André do C. Santos 9-10 Seagull - Grândola 20 

2 Hugo M. S. Roque / Andre M. Do S. Joaquim 26/25 Barlavento - Portimão 18 

3 Diogo Guerreiro Bexiga/João Luis Serra 22/21 Coral - Reguengos de Monsaraz 16 

4 Guilherme H. Sequeira/João Nuno G. Lopes 13/15 Seagull - Grândola 14 

5 Pedro Pereira Lopes/José Burecas 1-2 Búzios - Coruche 13 

5 João Chainho/Pedro Miguel Ventura M. Dinis 11-12 Seagull - Grândola 0 

EXT Daniel Nobre Padilha/João Pedro Neves 20/23 Coral - Reguengos de Monsaraz Extra 

DNS  Ivo André F. Lopes/José Carlos O. Burecas 4-3 Búzios - Coruche DNS 

 
 
 
 

PROVA 3 – RESCUE TUBE RESCUE 
 

 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 

Class Elementos (R/N/T/T) N.º Interno Associação Pontos 

1 Ana Nunes/Carolina Valente/Ana Gervásio/Ana Saraiva 17/16/18/19 
Coral - Reguengos de 

Monsaraz 
20 

 
ABSOLUTOS MASCULINOS 

 
Class Elementos (R/N/T/T) N.º Interno Associação Pontos 

1 André Santos/André Pardal/Guilherme Sequeira/João Chainho 10/9/13/14 Seagull - Grândola 20 

2 João Serra/Diogo Bexiga/Daniel Padilha/João Neves 21/22/20/23 
Coral - Reguengos 

de Monsaraz 
18 

DNS  Ivo Lopes/Pedro Lopes/André Lindinho/José Burecas 4/2/1/3 Búzios - Coruche DNS 
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PROVA 4 – BEACH RELAY 
 
 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 

Class Elementos (R/N/T/T) N.º Interno Associação Pontos 
1 André Pardal/Guilherme Sequeira /João Chainho/João Lopes 9/13/14/15 Seagull - Grândola 20 

DNS André Lindinho/Pedro Lopes/José Burecas/ Ivo Lopes 1/2/3/4 Búzios - Coruche DNS 

 
 
 

PROVA 5 – BEACH SPRINT 
 
JUNIORES FEMININOS 

 
Class Nome N.º Interno D. N. Associação Pontos 
DNS Margarida Isabel Marques Claro 5 13-07-2003 Búzios - Coruche DNS 

 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Pontos 
1 Andreia Alexandra da Costa Lopes 7 05-04-1994 Seagull - Grândola 20 

2 Daniela Filipa Figueiredo Reis  8 18-08-1996 Seagull - Grândola 18 

3 Neuza Filipa Figueiredo Reis 6 11-05-1991 Seagull - Grândola 0 

 
 
ABSOLUTOS MASCULINOS 
 

Eliminatória 1 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Ap 
1 Pedro Miguel Ventura Mesquita Dinis 12 06-06-1997 Seagull - Grândola Final 

2 André Ferreira Franco Simões Pardal 9 19-10-1989 Seagull - Grândola Final 

3 André Manuel Da Costa Lindinho 1 08-03-1992 Búzios - Coruche   

DNS Andre Martins Do Serro Joaquim 25 15-11-2000 Barlavento - Portimão DNS 

DNS  Ivo André Ferreira Lopes 4 30-11-1994 Búzios - Coruche DNS 
 

Eliminatória 2 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Ap 
1 João Nuno Gamito Lopes 15 27-01-1988 Seagull - Grândola Final 

2 Guilherme Henriques Tomaz Menezes Sequeira  13 13-12-1991 Seagull - Grândola Final 

3 Pedro Pereira Lopes 2 12-08-1999 Búzios - Coruche   

4 Hugo Manuel Soares Roque 26 09-01-1998 Barlavento - Portimão   

5 André do Carmo Santos 10 28-01-1997 Seagull - Grândola   
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Eliminatória 3 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Ap 
1 José Carlos Oliveira Burecas 3 01-04-2000 Búzios - Coruche Final 

2 João Francisco Silvestre Chainho 14 15-08-1999 Seagull - Grândola Final 

3 Pedro Nuno Matins Pires 28 04-03-1975 Allrescue   

4 Edgar Roberto Santos Perry Da Camara 27 06-01-1981 Barlavento - Portimão   

DNS Diogo Filipe Ferreira Relvas 11 16-05-1996 Seagull - Grândola DNS 

 
Final 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Pontos 
1 Pedro Miguel Ventura Mesquita Dinis 12 06-06-1997 Seagull - Grândola 20 

2 João Francisco Silvestre Chainho 14 15-08-1999 Seagull - Grândola 18 

3 João Nuno Gamito Lopes 15 27-01-1988 Seagull - Grândola 0 

4 Guilherme Henriques Tomaz Menezes Sequeira  13 13-12-1991 Seagull - Grândola 0 

5 José Carlos Oliveira Burecas 3 01-04-2000 Búzios - Coruche 16 

6 André Ferreira Franco Simões Pardal 9 19-10-1989 Seagull - Grândola 0 

 

 
 

PROVA 6 – BEACH FLAGS 
 
 
JUNIORES FEMININOS 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Pontos 
1 Diana Bondarciuc 24 28-11-2002 Coral - Reguengos de Monsaraz 20 

DNS Margarida Isabel Marques Claro 5 13-07-2003 Búzios - Coruche DNS 

 
ABSOLUTOS FEMININOS 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Pontos 
1 Andreia Alexandra da Costa Lopes 7 05-04-1994 Seagull - Grândola 20 

2 Neuza Filipa Figueiredo Reis 6 11-05-1991 Seagull - Grândola 18 

3 Daniela Filipa Figueiredo Reis  8 18-08-1996 Seagull - Grândola 0 

4 Ana José Saraiva 19 11-04-1995 Coral - Reguengos de Monsaraz 16 

5 Carolina Martins Valente 16 15-06-1998 Coral - Reguengos de Monsaraz 14 

6 Ana Rita Nunes 17 17-03-1993 Coral - Reguengos de Monsaraz 0 

Ext Ana Sofia Gervásio 18 14-12-1995 Coral - Reguengos de Monsaraz Extra 
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ABSOLUTOS MASCULINOS 
 
Eliminatória 1 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Apuramento 
Final Guilherme Henriques Sequeira  13 13-12-1991 Seagull - Grândola Final 

Final João Pedro Neves 23 25-07-1996 Coral - Reguengos de Monsaraz Final 

Final João Luis Serra 21 20-10-1997 Coral - Reguengos de Monsaraz Final 

Final André do Carmo Santos 10 28-01-1997 Seagull - Grândola Final 

5 André Manuel Da C. Lindinho 1 08-03-1992 Búzios - Coruche   

6 Daniel Nobre Padilha 20 08-09-1983 Coral - Reguengos de Monsaraz   

7 Pedro Miguel Ventura M. Dinis 12 06-06-1997 Seagull - Grândola   

 
Eliminatória 2 
 

Class Nome N.º Interno D. N. Associação Apuramento 
Final João Francisco S. Chainho 14 15-08-1999 Seagull - Grândola Final 

Final João Nuno Gamito Lopes 15 27-01-1988 Seagull - Grândola Final 

Final Pedro Pereira Lopes 2 12-08-1999 Búzios - Coruche Final 

Final André F. F. Simões Pardal 9 19-10-1989 Seagull - Grândola Final 

5 Edgar r. S. Perry Da Camara 27 06-01-1981 Barlavento - Portimão   

6 Diogo Guerreiro Bexiga 22 10-09-1992 Coral - Reguengos de Monsaraz   

7 Hugo Manuel Soares Roque 26 09-01-1998 Barlavento - Portimão   

 
Final 

 
Class Nome N.º Interno D. N. Associação Pontos 

1 André F. F. Simões Pardal 9 19-10-1989 Seagull - Grândola 20 

2 André do Carmo Santos 10 28-01-1997 Seagull - Grândola 18 

3 João F. Silvestre Chainho 14 15-08-1999 Seagull - Grândola 0 

4 João Nuno Gamito Lopes 15 27-01-1988 Seagull - Grândola 0 

5 Pedro Pereira Lopes 2 12-08-1999 Búzios - Coruche 16 

6 João Luis Serra 21 20-10-1997 Coral - Reguengos de Monsaraz 14 

7 Guilherme H. Sequeira  13 13-12-1991 Seagull - Grândola 0 

Ext João Pedro Neves 23 25-07-1996 Coral - Reguengos de Monsaraz Extra 
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CLASSIFICAÇÕES COLETIVAS 
 
 
JÚNIOR 

 
Class. Provas / Equipas 1 2 3 4 5 6 Total 

1º CORAL Reguengos de Monsaraz 20         20 40 

 

ABSOLUTA FEMININA 

 
Class. Provas / Equipas 1 2 3 4 5 6 Total 

1º Seagull Rescue Grândola 34 20     38 38 130 

2º CORAL Reguengos de Monsaraz 20 18 20     30 88 

 
 
ABSOLUTA MASCULINA 

 
Class. Provas / Equipas 1 2 3 4 5 6 Total 

1º Seagull Rescue Grândola 30 34 20 20 38 38 180 

2º CORAL Reguengos de Monsaraz 31 16 18     14 79 

3º BÚZIOS Coruche 25 13     16 16 70 

4º ANSBA Portimão 18 18         36 

5º Allrescue Faro             0 

 
 
ABSOLUTA (Feminina + Masculina) 

 
Class Equipas Total 

1º SEAGULL RESCUE - Grândola 310 

2º CORAL - Reguengos de Monsaraz 167 

3º BÚZIOS - Coruche 70 

4º ANSBA - Portimão 36 

5º ALLRESCUE - Fari 0 

 


